
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22032 

   Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργανι-
σμού του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα ’’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2) και του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

2. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) με το υπό 
στοιχεία 20836/6.3.2023 έγγραφό του, σύμφωνα με την 

οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται πρόσθε-
τη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο 
πλαίσιο του ισχύοντος ΜΠΔΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 605/2023.

4. Την υπ’ αρ. 12753/10.2.2023 απόφαση μετάταξης 
του μονίμου υπαλλήλου του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων Γιαννακόπουλου Βασιλείου του Ανδρέα, 
από τον κλάδο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στον κλάδο 
ΠΕ Μηχανικών (Γ’ 492).

5. Την υπ’ αρ. 13226/13.2.2023 αίτηση του ως άνω 
υπαλλήλου με την οποία ζητά την κατάταξή του στην 
ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών του Παραρτή-
ματος Β΄ του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 3461/16.01.2023 απόφαση μετάταξης 
της μονίμου υπαλλήλου του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων Πρέντζα Αικατερίνης του Αναστασίου από 
τον κλάδο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων στον κλάδο ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού (Γ’ 242).

7. Το γεγονός ότι οι κατωτέρω οργανικές θέσεις είχαν 
δεσμευθεί για μετάταξη υπηρετούντων υπαλλήλων α) 
σε άλλο κλάδο της ίδιας κατηγορίας εκπαίδευσης και β) 
σε ανώτερη κατηγορία εκπαίδευσης και δεν αντιστοιχή-
θηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο.

8. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κατωτέρω τεσσάρων (4) θέσε-
ων προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, εκ των μη 
αντιστοιχισμένων θέσεων στην υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 
(Β΄ 605) πράξη αντιστοίχισης, όπως περιλαμβάνονται 
στο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1825

17853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.22 19:37:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17854 Τεύχος B’ 1825/22.03.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Ανθρώπινου Δυναμικού

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018252203230002*


